
2025 年 2 月吉日 

関係者各位 

広島県医療ソーシャルワーカー協会 

広島第二ブロック長 山地 恭子 

 

広島県医療ソーシャルワーカー協会第二ブロック研修会のお知らせ 

 

平素より本協会の活動に対しまして格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、このたび下記日程で研修会を開催することといたしました。NPO 法人ケ・セラ 

植竹 日菜先生に『患者・家族の意思決定支援とは一私たちがここにいる意味ー』をテー

マに Zoom で講義いただく予定です。患者や家族の意思決定場面におけるソーシャルワー

カーの役割や価値、倫理についての講義となりますが、日頃から意思決定支援に携わる医

療・福祉分野の多職種の皆様にもぜひご参加いただければ幸いです。研修会は事前申し込

み制となっております【3/10（月）9:00〆切】詳細は別紙ご確認ください。 

ご多忙とは存じますが、皆様方のご参加を心よりお待ちしております。 

 

記 

 

日 時：2025 年 3 月 19 日（水） 

19:00～20:20（予定） 18:40～受付開始 

場 所：広島市立北部医療センター安佐市民病院 

1 階講堂「魁（さきがけ）」 （1 階レストラン横） 

研修会：NPO 法人ケ・セラ 植竹 日菜先生 

『患者・家族の意思決定支援とは一私たちがここにいる意味ー』 

※Zoom での講義、オンライン参加不可 

参加費：無料 

共 催：安佐南区地域保健対策協議会・安佐北区地域保健対策協議会 

以上 

 

◆会場案内◆ 

広島市立北部医療センター安佐市民病院 あき亀山駅すぐ 

住所：広島市安佐北区亀山南 1 丁目 2-1 

※受付時間は 18:40～となります。 

時間より早く会場には入れませんのでご注意ください。 

※19:00 までは正面玄関、19:00 以降は救急入口からお入りください。 

※車で来院される場合は平面駐車場をご利用ください。 

※地下駐車場は夜間閉鎖されるため、出庫ができなくなります。 

※駐車券は無料処理をいたしますので、会場までお持ちください。 

 

＜問い合わせ先＞ 

北部医療センター安佐市民病院 

MSW 藤山、平山、下山 

TEL:082-815-5211 【研修会申し込みフォーム】 

https://forms.gle/GnJRzMHY4LMrFcAo6 

tel:082-815-5211
https://forms.gle/GnJRzMHY4LMrFcAo6

